00059.001189/2025-49

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Casa Civil
Secretaria-Executiva da Casa Civil

Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

Coordenação-Geral de Licitação e Contrato
Coordenação de Contratos

                   OFÍCIO Nº 102/2025/CONTR/COLIC/DILOG/SA/SE/CC/PR

Brasília, 03 de setembro de 2025

Ao Senhor
MARCOS ALEX SÁ SERENO
DLF ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
SHVP Trecho 3 - Qd 10 - Conjunto 7 - Lote 5B - Vicente Pires - Brasília/DF
72.002-024

Assunto: Encerramento do Contrato nº 09/2025.

Prezado Senhor,

 Considerando a conclusão da contratação de remanescente do Pregão
Eletrônico 90051/2024-SA, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de manutenção
elétrica e eletromecânica preventiva, corretiva e preditiva para as instalações prediais,
mobiliários e sistemas necessários às edificações da Presidência da República, informa-se que o
Contrato nº 09/2025, celebrado com esta empresa, será extinto a partir de 08 de setembro de 2025, com
respaldo no Termo de Extinção Unilateral, publicado no Diário Oficial da União em 04/08/2025, Seção 3,
página 1:

"Em face do que consta do Processo nº 00059.000829/2025-01, a UNIÃO, por intermédio da
Presidência da República, CNPJ nº 00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Senhor Diretor
de Recursos Logísticos, de acordo com a competência prevista no art. 2º, inciso IV, da Portaria
SA/SE/CC/PR nº 162, de 01/02/2023, publicada no Diário Oficial da União em 02/02/2023,
declara extinto, a partir de 15/9/2025, podendo este prazo ser prorrogado ou até que seja concluída
a contratação do remanescente ou mesmo tenha sido concluído novo processo para contratação, o
que ocorrer primeiro, o Contrato nº 9/2025, celebrado com a empresa DLF ENGENHARIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 03.591.509/0001-44, com fundamento no
inciso I do art. 137 da Lei nº 14.133/2021."

Atenciosamente,

CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO
Diretor de Recursos Logísticos

Presidência da República

OFÍCIO 102 (6965679)         SEI 00059.001189/2025-49 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 04/09/2025, às
14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6965679 e o código
CRC 6B4ACB20 no site:
https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00059.001189/2025-49 SEI nº 6965679

Palácio do Planalto - Anexo II - Ala: A - Sala: 205 - Telefone: 3411-2618

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

OFÍCIO 102 (6965679)         SEI 00059.001189/2025-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO 102 (6965679)